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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 127 

I brev af 20. april har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl (DD) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 127: 

I år har 19,4 pct. af grundskoleeleverne ansøgt om at starte på en er-

hvervsuddannelse på landsplan, mens 72,6 pct. af grundskoleeleverne har 

ansøgt om at starte på en gymnasial uddannelse, hvoraf 57,3 procent har 

søgt ind på STX. Mener ministeren, at nogle af de unge, der søger ind på 

en gymnasial uddannelse i dag vil have gavn af i højere grad at blive ud-

fordret på deres uddannelsesvalg i grundskolen, og hvordan vil ministe-

ren i så fald sikre, at det sker i højere grad end i dag? 

Svar: 

Jeg er enig i, at vi har en skæv fordeling af eleverne i vores brede udbud 

af ungdomsuddannelser, men jeg tror i højere grad, at det skyldes en do-

minerende forståelse af, hvad der er et godt og sikkert uddannelsesvalg.  

 

Mange elever har brug for mere tid til at afprøve sig selv i forskellige fag-

lige sammenhænge for at kunne finde interessen i en specifik erhvervs-

uddannelse. En af udfordringerne er, at det boglige og teoretiske er kom-

met til at fylde for meget i grundskolen og det praktiske og anvendelses-

orienterede for lidt. Blandt andet derfor ønsker jeg at se på, hvordan fa-

gene og indholdet i grundskolen kan sammensættes anderledes. Dette vil 

ikke kun gavne elever, som har svært ved det boglige, men vil være godt 

for alle.  

 

Jeg er også optaget af, at de unge, der gerne vil en mere praktisk vej end 

gymnasiet, kan få et ungemiljø, hvor der er tid til at få flere faglige erfa-

ringer og reflektere over et fremtidigt uddannelses- og erhvervsvalg. Der-

for synes jeg også, at det er nogle spændende anbefalinger, som Reform-

kommissionen for nyligt præsenterede.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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